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Budgetstyreliste 
jf. budgetforliget for budget 2017 – 2020 

 
Nr. Forligspunkter Forligstekst og beskrivelse Status/Tidsplan Ansvarlig 

1 Analyse af ressourcetilde-
ling til de enkelte skoler 

Udmøntningen af de 22 mio. til skoleområdet afven-
ter følgende analyse: Analyse af, hvordan resur-
serne til de enkelte skoler fordeles mere retfærdigt 
end i dag og på en måde, så fremtidige udsving i 
elevtal på den enkelte skole ikke fordrer særlige til-
delinger. 
 

Den 27. september behandlede Børne- og Ungdomsudvalget 
forslag til udmøntning af 22 mio. kr. for så vidt angår ressour-
cetildelingen på baggrund af socioøkonomiske nøgletal i bud-
get 2017.  
 
Parallelt iværksættes en proces om udarbejdelse af ny res-
sourcetildelingsmodel med virkning fra budgetåret 2018. Kom-
missoriet er godkendt i oktober og Børne- og Ungdomsudval-
get behandlede på mødet den 24. januar første oplæg til en ny 
resursetildelingsmodel på skolerne efter inddragelse af medar-
bejdere og forældre. 
 
Den 30. januar afholdes dialogmøde med deltagelse af Børne- 
og Ungdomsudvalget, skolebestyrelser og personale. På bag-
grund heraf behandler Børne- og Ungdomsudvalget oplæg til 
den nye resursetildeling på mødet den 28. februar. Beslutnin-
gen fra dette møde sendes i høring i bestyrelser mv. Efter hø-
ring behandler Børne- og Ungdomsudvalget igen den 21. 
marts med indstilling til Økonomi- og Erhvervsudvalget den 5. 
april. Forinden behandling i ØKE orienteres Byrådet på plan-
konference den 28. marts. Endelig behandling og godkendelse 
sker på Byrådets møde de 19. april 2017. 
 
Godkendt på Byrådets møde d. 19. april 2017. 
 
Sagen er afsluttet. 

B&U 

2 Analyse af mulighederne for 
yderligere administrative ef-
fektiviseringer på skoleom-
rådet 

Analyse over mulighederne for yderligere effektivi-
seringer på administrative opgaver uden sammen-
lægning af skoler. Eventuelle effektiviseringer over-
føres til undervisningsdelen og forbliver på skoleom-
rådet. 
 

Den 12. oktober anmodes Økonomi- og Erhvervsudvalget om 
at tage stilling til, om denne analyse skal indgå i analysen af 
centralisering af dele af administrationen på dagtilbud og sko-
ler, godkendt af BYR 15. juni 2016.  
14, december besluttede Økonomi- og Erhvervsudvalget: at 
valg af ny model for organisering af opgaveløsning af admini-
strationen på dagtilbud og skoler udsættes og stillingtagen ind-
går i drøftelserne om fremtidens folkeskole, og 
at igangsætning af analysen over mulighederne for yderligere 
effektiviseringer på administrative opgaver afventer en drøf-
telse i forligskredsen på baggrund af et statusnotat fra Forvalt-
ningen.” 
Denne sag følger sagen vedr. ny resursetildeling til skolerne. 
Resursetildeling er godkendt på møde i Byrådet d. 19 april 
2017. Sagen vedrørende yderligere administrative effektivise-
ringer blev drøftet på BUU møde d. 30. maj. Drøftelserne gen-
optages på mødet d. 20. juni. Emnet medtages i høringspro-
cessen ifm. budgetforslag 2018-2021. 
 

B&U 
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3 Mad i levebomiljøer/pleje-
centre 

Der afsættes 0,25 mio. kr. til undersøgelse af an-
lægsbehov for etablering af øget køkkenkapacitet i 
Levebo-miljøer (varm mad) på plejecentre. 

Analysen blev færdiggjort 1. marts 2017, og blev behandlet på 
Byrådets plankonference 28. marts 2017. 
 
Sagen er afsluttet. 

J&V 

4 Kulturstrategi Der afsættes 0,5 mio. kr. årligt til implementering af 
ny kulturstrategi for 2017–20. 

Kulturstrategi 2017-2021 blev godkendt i Byrådet d. 22. marts 
2017. Kulturstrategien omfatter 6 overordnede indsatser, Kul-
turpolitisk handleplan, samt kulturpolitiske værdier. 
 
Sagen er afsluttet. 

KSE 

5 Indførelse af betalt parke-
ring. 

Der afsættes 0,4 mio. kr. til en nærmere analyse af 
mulighederne for betalt parkering i Viborg midtby. 
Analysen skal være tilendebragt, så den kan indgå i 
budgetforhandlingerne for 2018. 

Sagen har været behandlet af Teknisk Udvalg den 4. januar 
2017, og der efterfølgende afholdt møder med rådgiver om 
analysearbejde og dets indhold.  
 
Analysearbejdet tager afsæt i det Teknisk Udvalg besluttede i 
mødet den 4. januar og som omfatter følgende forhold: 
 

 Analysen tager afsæt notatet i bilag 1 med henblik på at af-
klar/give bud på følgende forhold:            

 Afgrænsning af betalingszonen  

 Afklaring af timepris under hensyntagen til bilisters priselastici-
tet 

 Mulighed for 1-2 timers gratis parkering og konsekvenser af 
dette 

 Konsekvenserne for beboere i betalingszonen og parkering i 
tilstødende kvarterer 

 Forretningsmodeller for privat investering i betalingsordning 

Analysens resultater har været forelagt Teknisk Udvalg på en 
temadag den 18. maj 2017. På baggrund af temadagens resul-
tater forlægges sagen på Teknisk Udvalgs ordinære møde i 
juni med henblik på at oversende sagen til den videre budget-
behandling. 

I den videre proces vil der indgå en dialog med Viborg Handel 
om konsekvenser og muligheder. 

 

T&M 
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6 Analyse af letbane Bjerring-
bro/Skive 

Der afsættes 0,5 mio. kr. til analyse af letbane Bjer-
ringbro/Skive. 

Teknisk Udvalg behandlede sagen i dets møde den 4. januar 
2017. I den forbindelse blev det notat, der blev udarbejdet til 
budgetbehandlingen, drøftet og hvilket indhold analysen skal 
have, herunder også om dens afgrænsning og tidsramme. 
Teknisk Udvalg besluttede, at analysen skal behandles på et 
af udvalgets kommende møder. 
Analysens foreløbige resultater blev præsenteret for Teknisk 
Udvalg som et temapunkt den 31. maj 2017. På Teknisk Ud-
valgs møde i juni måned vil forslag til endelig rapport blive 
præsenteret med henblik på endelig færdiggørelse, således 
den kan oversendes til videre budgetbehandling. 
 
Sagen er afsluttet. 
 

T&M 

7 Analyse af handicaptilgæn-
gelighed 

Der afsættes 0,5 mio. kr. til analyse af handicaptil-
gængelighed. 

Efter forslag fra Handicaprådet blev der afsat 0,5 mio. kr. til 
analyse, mærkning og formidling af handicaptilgængelighed i 
fx bygninger og udearealer. 
 
På Viborg Handicapråds møde den 17. januar 2017 drøftede 
rådet indledningsvis hvilke typer principper, der skal være gæl-
dende for, hvilke institutioner og områder m. v., der skal være 
med i mærkningsordningen. En nedsat arbejdsgruppen udar-
bejdede efterfølgende et konkret forslag til hvilke bygninger og 
områder, der skal være med i opstarten af mærkningsordnin-
gen. Dette forslag blev forelagt Handicaprådet, der anbefalede 
forslaget for Teknisk Udvalg. 
Teknisk Udvalg godkendte forslaget i sit møde den 26. april 
2017.  
Resten af 2017 vil gå med den praktiske implementering.  
 
Sagen er afsluttet. 
 

T&M 



Ajourført den 1. juni 2017  Økonomi 

8 Etablering af flygtningeboli-
ger 

Der afsættes 1,9 mio. kr. i 2018 til etablering af små, 
fleksible flygtningeboliger (40m2). Viborg Kommune 
har søgt og fået andel af en statslig pulje til medfi-
nansiering af det kommunale grundkapitalindskud til 
boliger til flygtninge. 

Byrådet besluttede på sit møde d. 22. februar 2017 sag nr. 5, 
at der etableres 100 almene familieboliger på gennemsnitlig 40 
m², der kan forbeholdes flygtninge eller andre socialt udsatte. 
Boligselskabet Sct. Jørgen, Viborg opfører 70 boliger, heraf 30 
boliger i Banebyen, 20 boliger som fortætning i Klostervænget 
og 20 boliger i Bjerringbro, og Boligselskabet Viborg opfører 
30 boliger.  

 
På samme møde godkendte Byrådet, at der igangsættes lokal-
planlægning for fortætning i afdeling 3, Klostervænget med 
henblik på, at de 20 af boligerne etableres der.  

 
Byrådet skal inden udgangen af 2017 give tilsagn om støtte 
(skema A). Forud for tilsagn om støtte skal lokalplanen for Klo-
stervænget godkendes. Boligselskabet Sct. Jørgen kan dog al-
lerede nu søge om skema A til de 30 boliger i Banebyen og de 
20 boliger i Bjerringbro.  
 
Boligselskabet Viborg arbejder i øjeblikket med at finde place-
ring til de 30 boliger. Forvaltningen er i dialog med boligselska-
bet herom.   
 
Sagen er afsluttet. 

J&V 

9 Separatkloakering af kom-
munale institutioner 
 

De forventede udgifter 2,5 mio. kr./år fra 2018 finan-
sieres af forventet effektiviseringsgevinst ved den 
tværgående analyse, der er sat i gang om 
samling af kommunale ejendomme. 

Den tværgående analyse om samling af kommunale ejen-
domme blev behandlet af Økonomi- og Erhvervsudvalget den 
18. januar 2017. Det blev her vedtaget, at der arbejdes videre 
med tre delanalyser: 

- Indførelse af centralt ejerskab af bygninger (central 
råderet) 

- Omorganisering af teknisk service, så antallet af di-
strikter reduceres i forhold til den nuværende organi-
sation 

- Analyse med henblik på at mulige værdifulde byg-
ninger sættes til salg 

 
Alle tre delanalyser vil blive forelagt direktionen den 1. juni og 
behandlet i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 14 juni 2017 
med henblik på afgørelse om, hvorvidt de skal indgå i budget-
lægningen for 2018-21.  
 
Sagen er herefter afsluttet. 

T&M 
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10 Gennemgang af anlægspro-
jekter i udvalgene 

Der optages punkt på alle udvalgsdagsordener i de-
cember, der for hvert anlægsprojekt opsættes plan 
for gennemførelse - her under tidsplan for evt. opde-
ling af projektet og estimeret tidspunkt for afslutning 
anført som kvartal. 

Økonomi- og Erhvervsudvalget drøftede bl.a. afgrænsning af, 
hvor mange anlægsprojekter, der skal medtages på mødet 
den 12. oktober 2016. Efterfølgende har alle udvalg fået status 
i november 2016 og april 2017. Sidstnævnte status var oprin-
deligt tiltænkt plankonferencen. 
 
På Økonomi- og Erhvervs udvalgets møde den 14. juni drøftes 
det fremadrettede behov for rapportering. Forvaltningen indstil-
ler, at der udarbejdes status i forbindelse med de tre årlige 
budgetopfølgninger. Formålet er at sætte fokus på realiserin-
gen af anlægsbudgettet og desuden at få retvisende anlægs-
budgetter, så behovet for overførsler minimeres. 
 
Sagen er herefter afsluttet. 

Økonomi 

 
 


